Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
Pró -Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
BR 110 – Km 46 – Avenida Prof. Antônio Campos, s/n – Costa e Silva CEP – 59625-620 – Mossoró - RN
Telefone: (84) 3315-2185/ 52185   E-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.br

EDITAL Nº 002/2019 – PRAE/UERN.

TORNA  PÚBLICO  O  RESULTADO  DO  PROCESSO  DE
REAVALIAÇÃO  ACADÊMICA  DOS  (AS)  RESIDENTES
UNIVERSITÁRIOS (AS)  E DOS (AS)  CONTEMPLADOS(AS)
COM O PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE - PAE.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por intermédio da Pró-Reitoria
de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições administrativas, torna público, pelo
presente  Edital,  resultado  do  processo  de  reavaliação  acadêmica  referente  ao semestre  letivo
2018.2.

1. DA FINALIDADE:

O presente Edital tem por finalidade apresentar o resultado do processo que averígua a
condição acadêmica dos(as) residentes universitários da UERN e dos contemplados (as) com bolsa
de permanência oriunda do Programa de Apoio ao Estudante – PAE, tendo em vista, as exigências
contidas nos editais quanto ao êxito acadêmico.

2. DOS RESULTADOS:

2.1.  LISTA  DOS  APROVADOS  NO  PROCESSO  DE  REAVALIAÇÃO  ACADÊMICA  DAS
RESIDÊNCIAS UNIVERSITÁRIAS.

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA – RUF I / MOSSORÓ(RN)

ÉRIKA NAYARA CLEMENTE DOS SANTOS

FRANCISCA JOZIELE ALVES DE MORAIS

BRENA KÉCIA ANDRADE OLIVEIRA

IURY NATASHA VIEIRA DE OLIVEIRA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA – RUF II/ MOSSORÓ(RN)

AYSLANA SONALLY DA SILVA SOUZA

ISLENE MESQUITA DA SILVA

MARIA DANIELA F. OLIVEIRA

MILENA DE SOUSA SENA

JESSICA NAIANE OLIVEIRA COSTA

JOANA D’ARC REBOUÇAS MENDONÇA

JOSEFA RAQUEL SALES DIAS

JULYANNA THALITA SOUZA MOREIRA

RAQUEL KEIZA AMORIM DA COSTA

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br
mailto:sae.prae@uern.br
mailto:prae@uern.br

RAFAELLA RAYANE NUNES SILVA

WILIANE DE FRANÇA FELIPE

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA – RUM I/ MOSSORÓ(RN)

ALEX TARGINO DA SILVA

ERIVANILDO FREITAS DE OLIVEIRA

EDSON ALMEIDA RODRIGUES DE SOUSA

EVILÁSIO ALVES DA SILVA

ERICK ALMEIDA RODRIGUES DE SOUZA

FRANCISCO JENILSON T. DA SILVA

FRANCISCO GUEDES DA SILVA

FRANCISCO ERONILDO L. DE MELO

GEAN CARLOS DA SILVA VALE

MOIZÉS SABOIA DA SILVA

PEDRO HENRIQUE B. DE FARIAS

PEDRO IVO DE AMORIM FERNANDES

PAULO DA SILVA SANTOS

THARLETON LUIS DE C. SANTOS

WELLITON ARAÚJO MARINHO

WUDSON DARLISON MARCOLINO DA SILVA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA – RUM II/ MOSSORÓ(RN)

DORGIVAL CHAGAS DA SILVA

DOUGLAS COELHO DE OLIVEIRA

EDUARDO JEFERSON PAIVA ALVES

JANDILSON JALES AIRES DANTAS

JARISON FERREIRA AQUINO

JOSÉ MAKARY PAIVA DO AMARAL

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA – RUF / ASSÚ(RN)

ANDREZA PEIXÔTO BEZERRA

JAKELINE GALDINO

JOSEANE DE MASSAL INÁCIO

JOCLÉCIA VIEIRA DA SILVA

JAINARA DA SILVA RODRIGUES

JOSIMÁRIA SANTANA DA SILVA

MARIA JOSIMÁRIA GOMES

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA – RUM / ASSÚ(RN)

WANDERSON FÉLIX MAURÍCIO

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br

JALISON BARBOSA DE ARAÚJO

FRANCISCO DAVI SILVA CUSTÓDIO

ISAIAS ALVES DE MEDEIROS SILVA

JORDÃO HENRIQUE MORAIS PEREIRA

GERONIMO DA SILVA COSTA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA – RUF / NATAL(RN)

ANA JESSYCA G. GRANJEIRO

ALEXIA LETÍCIA C. LAURENTINO

BRENDA SARAYANE DOS REIS BASTOS

GILBÉRIA DA SILVA LIMA

CINTIA RAQUEL PEREIRA ALVES

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA – RUM / NATAL(RN)

CÉSAR FERNANDO DA SILVA DANTAS

JOSÉ JÚNIOR DE OLIVEIRA

RENARLLY CÉSAR DE ALMEIDA ROCHA

WILLIAN DUARTE R. DE ARAÚJO

JOÃO MARIA FELICIANO MONTEIRO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA – RUF / CAICÓ(RN)

ANELLY CARLA DE ALMEIDA

SANTANA TACIANA MARIZ FÉLIX

VANESSA BATISTA BATALHA FERREIRA

JAINE GEISA DA SILVA

IONARA ILZE DANTAS DOS ANJOS

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA – RUM / CAICÓ(RN)

ELIEDSON MACIEL DOS SANTOS

JOÃO FELIPE DE SOUZA DA SILVA

RAFAEL MEDEIROS DA SILVA

ROBSON MEDEIROS DE AZEVEDO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – FEMININA – RUF / PATU(RN)

BEATRIZ DE SOUZA MAIA

EVERLÂNDIA DE AZEVEDO SILVA

LUANA RAQUEL GOMES DOS SANTOS

NATÁLIA NIELE GURGEL BRAGA

VANESSA DE MESQUITA FONSECA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA – MASCULINA – RUM / PATU(RN)

SIDISLEY DE LIMA VIEIRA

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br

2.2.  LISTA DOS APROVADOS NO PROCESSO DE REAVALIAÇÃO ACADÊMICA DO
PROGRAMA DE APOIO AO ESTUDANTE – PAE

PAE - 2017.2

DARA FERNANDA AIRES DA SILVA
LAVINIA IZABELLE QUEIROZ OLIVEIRA
LEOMARA CRISTINA DE OLIVEIRA
LETICIA GABRIELE DA SILVA BEZERRA
RAUL FELIPE SILVA CARLOS
BARBARA SABRINA S. MENDONÇA
CARLOS ALBERTO BEZERRA JUNIOR
SAMARA MARIA GENESIO
FRANCISCO ALBERTO DE CARVALHO JUNIOR
ELIZANGELA COSTA DE MORAIS
PAULA HELOISA DANTAS PINTO
ARTHUR FELIPE LIMA PIRES
ABRAAO MEDEIROS LEITE
AGLAUBE AIRTON DE SOUSA
ANTONIA VITORIA FERNANDES TARGINO
LUCAS FRANKLIN FERNANDES SILVA
FRANCISCA JESSICA DA SILVA CAETANO
LAIZ LOIANNY FERREIRA
THIAGO GONÇALVES DA SILVA
THIAGO VINICIUS DE OLIVEIRA GAMA
MOISES DE ALMEIDA TARGINO
ISADORA DA COSTA SILVA
ERISLANY KESSIA SOUSA DE ASSIS
JESSICA KATARINY O. DA SILVA
VITORIA FERNANDES DA SILVA
LISVALDO AZEVEDO BERNARDINO
JAINARA DA SILVA RODRIGUES
PALOMA MURIELY NUNES PEIXOTO
JOCLECIA VIEIRA DA SILVA
ROSINEIDE VITORIA DA SILVA
VIVIANE COSTA DA SILVA
JONAS PINHEIRO DE ARAUJO
LUANA ALVES DOS REIS CASSIANO
ANTONIA KAYANNE ALVES DE QUEIROZ
ANTONNY JEAN SILVA
AYSLA GABRIELA LOPES DA SILVA
BARBARA CRISTINA PEREIRA DE ANDRADE
DAYANE DANIELE FERNANDES DE AQUINO
FABIO JUNIOR ROSA DE QUEIROZ
FRANCISCA JANE FELIX DA COSTA

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br

FRANCISCA KEDIMA DE AQUINO ANDRADE
FRANCISCO ALISSON FERNANDES
GABRIEL PEDRO DA SILVA
DANIELE SILVA DE ARAUJO
NATANE MARTINIANO DOS SANTOS
KARLA DE SOUZA LEAL
FABIO BEZERRA DA SILVA
ANDRE STANLLEY B. VIANA
EDUARDO PEREIRA DE SOUZA
PEDRO HENRIQUE ALVES FERNANDES SOUZA
MYRELLA VITORIA ARRUDA DUARTE
ALANE HELLEN DOS SANTOS
PATRICIA DA SILVA MOURA
GESSICA DE LUCENA MORAIS

PAE - 2018.1

ANA CLAUDIA BATISTA DA SILVA
ANA KEZIA DE LIMA SILVA
ANA LUIZA FERNANDES VIEIRA
ANA PATRICIA FERNANDES MACIEL
ANDREINA MICKELY DE SOUZA
ANDRESSA VIEIRA DA SILVA
ANDREWS ALVES FERREIRA
ANDREZA BRAGA DA SILVA
ANTONIO TIAGO RODRIGUES
BARBARA BRAGA DA SILVA
BARBARA THALYTA MARTINS DA SILVA SOARES
BRUNO JOSE ALEXANDRE
CAIO MAXSUEL SOARES BATISTA
DAIANNE DE LIMA SANTIAGO
DAMIAO ESTEVAO FERNANDES JUNIOR
DANIELA DAIANE DE LIMA SOUZA
DANIELA RODRIGUES DA CRUZ
DEBORA BRUNA FELIX GOMES
EDILAYNE SILVA DE BRITO
EDINEIDE GOMES DA SILVA
ELOISA NASCIMENTO DA COSTA
EMANUEL  CAIONARIO DANTAS
FELIPE NUNES DE ARAUJO
FERNANDO JEFERSON QUEIROZ DOS SANTOS
FRANCISCA EDUARDA RAMOS DA SILVA
FRANCISCA PALOMA LIMA DA SILVA
FRANCISCO MARCOS DA COSTA MONTEIRO
GABRIELA CAMPOS SOUSA
GEORGIANA JESSICA MELO PEIXOTO
JERRIA CHAYANE COSTA OLIVEIRA

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br

JOAO BATISTA DO CARMO JUNIOR
JOZIVANIA KALIANE DE SOUZA
JUCIELI ANDRE DOS SANTOS
KAROLAINE SANTIAGO DA SILVA FREITAS
LAMARA LAYANE FIGUEIREDO DA SILVA
LUCAS OLIVEIRA GERONIMO DO NASCIMENTO
LUIZ ANTONIO FERREIRA
MAIRA OLIVEIRA DE SOUSA
MARIA CLEIDE DE OLIVEIRA
MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA SILVA
MARIA ISABEL FERNANDES DE ALMEIDA
MARIA LEIDIANE SANTANA
MAYARA VIANA DA COSTA
NAIARA KERCIA DE BRITO LEAL
PAULA DANIELLE OLIVEIRA DUARTE BEZERRA
POLIANA RODRIGUES DE ALMEIDA
REJANE DE SOUZA MORAIS
RITA DE CASSIA BEZERRA NASCIMENTO
ROHANNA PAULINO DA SILVA
RUTHE MYRIA DE MOURA HENRIQUE
THASSILA TAMIRES BATISTA ALVES
THATIANI FERNANDES TAVARES
THIFANNY THAIS ALVES BATISTA
WELLINGTON VINICIUS MONTEIRO DE SOUZA
YANE MILLE DA SILVA GADELHA
AKILA DE MESQUITA SILVA
ANA BEATRIZ FERREIRA CRUZ
ANTONIA EDUARDA ALVES DO NASCIMENTO
FRANCISCA EMILIA SOARES NETA
FRANCISCA LUZIA DE FREITAS OLIVEIRA
FRANCISCA TAIZA VIANA SANTOS
FRANCISCO LUCAS CARDOSO DA SILVA
ISAAC DAVI MENDES PINTO DE MORAIS
JACEDINA KELLY BRAIL OLIVEIRA
JANAILZA ALVES DE ANDRADE
JOANA AUGUSTA DA SILVA NETA
JOSE DANIEL DOS SANTOS
JOSE EDSON PESSOA DE FREITAS
JOSE WILLAMES DE SOUZA DUARTE
KAMILA KATHLENN NERES COUTINHO
LAIANE FREIRE GURGEL
LIANE NOGUEIRA MOURA FERNANDES
MACIEL MOURA DA SILVA
MARIA ANALIA PONTES NETA
MARIA SARA DE SOUZA FREITAS
THAMIRES DOS SANTOS ALMEIDA
ALANA IZABELLY DA COSTA CUNHA
ALISSON BRENO DA SILVA NUNES

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br

ANICRESIO BRUNO DE OLIVEIRA
AUGLEYNNE KAYNNARA PEREIRA GOMES
FLORA HELENA SANTOS DE OLIVEIRA
GISLAINE RODRIGUES DE CASTRO
JESSYCA THAYNARA DA SILVA SOUZA
LAIS HIPOLITO BEZERRA
MARIA JOSIMARIA GOMES
MARIA LUZIA DE LIMA
MARIA NAZARE ARRUDA
RANYELE DA SILVA
TAMARA TAMYRES DE QUEIROZ GONZAGA
VANESSA FERNANDES LOPES
ALANE MARIA DA SILVA  DANTAS
JARISON VICENTE TINTIM
JOSE IAGO PEREIRA DE BRITO
LUANNA MAYRANY ALVES COSTA SILVA
RAFAELE CRISTINA DANTAS SANTOS
ARIELLI TARGINO DO NASCIMENTO
MARCELO FERNANDES DE MELO
SILVIA LETICE NASCIMENTO DE ARAUJO
ALINE DEBORA MEDEIROS DE OLIVEIRA
DANIEL ALVES DA SILVA
ELISAMA CHRISTINE REBOUÇAS DE MELO
FAGNER SILVA LIMA
FERNANDA TEIXEIRA DE ALMEIDA
FLAVIA TARSYLLA BENEVIDES LEITE
JAIANE DANTAS PEREIRA
JAILSON BEZERRA DE MESQUITA
JEAN JOSE DA SILVA

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE não se responsabiliza pela divulgação
de resultados feita por terceiros ou por telefone, devendo o (a) requerente consultar o Setor
de Assistência Estudantil - SAE, cuja lista de selecionados será fixada em seu mural e no
site da UERN http://www.uern.br/  .
3.2.  À  Pró-Reitoria  de  Assuntos  Estudantis  –  PRAE  reserva-se  o  direito  de  realizar
procedimentos  cabíveis  para  averiguar  informações  prestadas  pelos  (as)  estudantes,
constantes  no  processo  de  inscrição  ou seleção.  Podem ser  realizadas  entrevistas  ou
visitas  in loco,  a qualquer tempo, inclusive durante a vigência do benefício, e constatada
irregularidades ou comprovada a má fé nas informações prestadas, o (a) estudante poderá
ser punido com a perda do beneficio.
3.3. Os (as) estudantes beneficiários (as) que descumprirem os itens disposto nos Editais
dos processos de seleção dos referidos programas, garantido o contraditório e a ampla
defesa, serão desligados do Programa.
3.4. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE.

                                           Mossoró (RN), 06 de fevereiro de 2018.

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br
http://www.uern.br/
http://www.uern.br/

Erison Natécio da Costa Torres
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

PORTARIA. n° 0401-2018 – GR/UERN

Av. Professor Antônio Campos, S/N - Costa e Silva – CEP: 59633-010 - Mossoró/RN

Campus Central – BR 110 – KM 40 Fone/Fax: (84) 3315-2185/ e-mail: prae@uern.br / sae.prae@uern.

mailto:sae.prae@uern
mailto:prae@uern.br